Sesion/Leg.

118 /364

47 /365

80 /365

87 /365

92 /365

102 /365

106 / 365

109 /365

115/365

26 / 366

41/ 366

51 /366

66 / 366

78 /366

85 /366

94 / 366

103/ 366

109/ 366

Fecha

05/01/2017

10/01/2017

13/04/2017

18/05/2017

17/07/2017

19/07/2017

18/10/2017

09/11/2017

28/11/2017

13/12/2017

20/12/2017

21/12/2017

04/01/2018

18/01/2018

29/05/2018

03/07/2018

31/07/2018

04/09/2018

02/10/2018

16/10/2018

06/11/2018

20/11/2018

11/12/2018

Subetapa

Ingreso de proyecto .

Cuenta de proyecto . Pasa a Comisiéon de Constitucion,
Legislacion, Justicia y Reglamento y a Comision de
Hacienda

Oficio N° 548-2017 a la Corte Suprema

Cuenta oficio N° 231 de la Corte Suprema

Cuenta de oficio de la Comisién de la Familia y Adulto
Mayor por el cual solicita el acuerdo de la Sala para que le
sea remitido el proyecto, actualmente radicado en la
Comision de Constitucién, Legislacion, Justicia y
Reglamento. ACORDADO.

Oficio N° 13408. Comunica acuerdo para remitir a la
Comision de Familia el proyecto de ley sobre el derecho
de las mujeres a una vida libre de violencia.

Cuenta del Mensaje 756-365 que hace presente la
urgencia Simple

Cuenta del Mensaje 867-365 que retira y hace presente la
urgencia Simple

Cuenta del Mensaje 908-365 que retira y hace presente la
urgencia Suma

Cuenta del Mensaje 970-365 que retira y hace presente la
urgencia Suma

Oficio de S.E., la Presidenta de la Republica, mediante el
cual formula indicaciones al proyecto (N° 331-365)

Cuenta del Mensaje 1005-365 que retira y hace presente
la urgencia Suma

Cuenta del Mensaje 1055-365 que retira y hace presente
la urgencia Suma

Cuenta del Mensaje 1102-365 que retira y hace presente
la urgencia Suma

Cuenta del Mensaje 103-366 que hace presente la
urgencia Simple

Cuenta del Mensaje 175-366 que retira y hace presente la
urgencia Simple

Cuenta del Mensaje 257-366 que retira y hace presente la
urgencia Simple

Cuenta del Mensaje 379-366 que retira y hace presente la
urgencia Simple

Cuenta del Mensaje 471-366 que retira y hace presente la
urgencia Suma

Cuenta del Mensaje 527-366 que hace presente la
urgencia Suma

Cuenta del Mensaje 573-366 que hace presente la
urgencia Suma

Cuenta del Mensaje 629-366 que retira y hace presente la
urgencia Suma

Cuenta del Mensaje 685-366 que hace presente la
urgencia Suma

Etapa

Primer tramite constitucional / C.Diputados

Primer tramite constitucional / C.Diputados

Primer tramite constitucional / C.Diputados
Primer tramite constitucional / C.Diputados

Primer tramite constitucional / C.Diputados

Primer tramite constitucional / C.Diputados

Primer tramite constitucional / C.Diputados

Primer tramite constitucional / C.Diputados

Primer tramite constitucional / C.Diputados

Primer tramite constitucional / C.Diputados

Primer tramite constitucional / C.Diputados

Primer tramite constitucional / C.Diputados

Primer tramite constitucional / C.Diputados

Primer tramite constitucional / C.Diputados

Primer tramite constitucional / C.Diputados

Primer tramite constitucional / C.Diputados

Primer tramite constitucional / C.Diputados

Primer tramite constitucional / C.Diputados

Primer tramite constitucional / C.Diputados

Primer tramite constitucional / C.Diputados

Primer tramite constitucional / C.Diputados

Primer tramite constitucional / C.Diputados

Primer tramite constitucional / C.Diputados

Ver Documentos

Mensaje/Moc
ion

Oficio

Oficio

Oficio

Oficio
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Sesion/Leg.

120/ 366

121 /366

128 / 366

128/ 366

90/ 366

1/367

10/ 367

20/367

21/367

24 /367

25/367

27/ 367

29 /367

30 /367
31/367

31/367

97 / 367

Fecha

19/12/2018

02/01/2019

03/01/2019

16/01/2019

17/01/2019

17/01/2019

17/01/2019

22/01/2019

29/01/2019

12/03/2019

16/04/2019

22/05/2019

04/06/2019

07/06/2019

11/06/2019

12/06/2019

18/06/2019

02/07/2019

03/07/2019
09/07/2019

09/07/2019

23/07/2019

09/08/2019

16/08/2019

20/01/2020

Subetapa

Primer informe de comisién de la Familia. Pasa a
Comisién de Hacienda

Cuenta del Mensaje 763-366 que hace presente la
urgencia Suma

Cuenta de primer informe de comisién .
Primer informe de comisiéon de Hacienda.
Cuenta de primer informe de comisién .

Discusidn general . Aprobado en general y particular a la
vez .

Oficio de ley a Camara Revisora. N° 14.481, a segundo
tramite constitucional.

Cuenta de proyecto . Pasa a Comisiéon Especial
Encargada de conocer iniciativas y tramitar proyectos de
ley relacionados con la mujer y la igualdad de género, y a
la de Hacienda, en su caso.

Primer informe de comisién de la Mujer y Equidad de
Género. DOCUMENTO DE TRABAJO

Cuenta del Mensaje 70-367 que hace presente la urgencia
Simple

Cuenta del Mensaje 176-367 que retira y hace presente la
urgencia Simple

Cuenta del Mensaje 310-367 que retira y hace presente la
urgencia Simple

Cuenta del Mensaje 386-367 que retira y hace presente la
urgencia Suma

Primer informe de comisién de la Mujer y Equidad de
Género.

Cuenta de primer informe de comisién .

Discusion general . Queda pendiente

Por acuerdo de Comités, el proyecto sera enviado en
particular también a la Comisién de Constitucion,

Legislacion, Justicia y Reglamento, la que debera
despacharlo en el mas breve plazo.

Cuenta del Mensaje 446-367 que retira y hace presente la
urgencia Simple

Discusion general . Queda pendiente
Cuenta del Mensaje 538-367 que retira la urgencia Simple

Discusion general . Aprobado en general Se fija como
plazo para presentar indicaciones el 26/07/2019

Nuevo plazo para indicaciones. Se amplia plazo para
presentar indicaciones hasta el 05/08/2019 a las 12:00 en
Secretaria.

Boletin de indicaciones .

Segundo informe de comisién de la Mujer y Equidad de
Género. COMPARADO DE INDICACIONES

Cuenta del Mensaje 1348-367 que hace presente la
urgencia Suma

Etapa

Primer tramite constitucional / C.Diputados

Primer tramite constitucional / C.Diputados

Primer tramite constitucional / C.Diputados
Primer tramite constitucional / C.Diputados
Primer tramite constitucional / C.Diputados

Primer tramite constitucional / C.Diputados

Primer tramite constitucional / C.Diputados

Segundo tramite constitucional / Senado

Segundo tramite constitucional / Senado

Segundo tramite constitucional / Senado

Segundo tramite constitucional / Senado

Segundo tramite constitucional / Senado

Segundo tramite constitucional / Senado

Segundo tramite constitucional / Senado

Segundo tramite constitucional / Senado
Segundo tramite constitucional / Senado

Segundo tramite constitucional / Senado

Segundo tramite constitucional / Senado

Segundo tramite constitucional / Senado
Segundo tramite constitucional / Senado

Segundo tramite constitucional / Senado

Segundo tramite constitucional / Senado

Segundo tramite constitucional / Senado

Segundo tramite constitucional / Senado

Segundo tramite constitucional / Senado

Ver Documentos

Informe

Informe

Diario

Oficio

Comparado

Informe Com
parado

Diario Video

Diario

Diario Video
Votacion

Indicacién
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Sesion/Leg.

106 / 367

1/368

6/368

14 /368

18/368

23 /368

30/368

36 /368

45/368

49 /368

56 / 368

65/368

75/ 368

84 /368

91/368

100/ 368

106/ 368

109 /368

118/368

128 /368

136/ 368

140 /368

Fecha

03/03/2020

11/03/2020

25/03/2020

14/04/2020

29/04/2020

13/05/2020

27/05/2020

09/06/2020

30/06/2020

14/07/2020

28/07/2020

11/08/2020

25/08/2020

08/09/2020

22/09/2020

06/10/2020

27/10/2020

10/11/2020

24/11/2020

09/12/2020

22/12/2020

05/01/2021

Subetapa

Cuenta del Mensaje 1366-367 que retira y hace presente
la urgencia Suma

Cuenta del Mensaje 2-368 que hace presente la urgencia
Suma

Cuenta del Mensaje 22-368 que retira y hace presente la
urgencia Suma

Cuenta del Mensaje 46-368 que retira y hace presente la
urgencia Suma

Cuenta del Mensaje 68-368 que retira y hace presente la
urgencia Suma

Cuenta del Mensaje 86-368 que retira y hace presente la
urgencia Suma

Cuenta del Mensaje 108-368 que retira y hace presente la
urgencia Suma

Cuenta del Mensaje 130-368 que retira y hace presente la
urgencia Suma

Cuenta del Mensaje 166-368 que retira y hace presente la
urgencia Suma

Cuenta del Mensaje 190-368 que retira y hace presente la
urgencia Suma

Cuenta del Mensaje 212-368 que retira y hace presente la
urgencia Suma

Cuenta del Mensaje 228-368 que retira y hace presente la
urgencia Suma

Cuenta del Mensaje 156-368 que retira y hace presente la
urgencia Suma

Cuenta del Mensaje 278-368 que retira y hace presente la
urgencia Suma

Cuenta del Mensaje 298-368 que retira y hace presente la
urgencia Suma

Cuenta del Mensaje 318-368 que retira y hace presente la
urgencia Suma

Cuenta del Mensaje 334-368 que retira y hace presente la
urgencia Suma

Cuenta del Mensaje 352-368 que retira y hace presente la
urgencia Suma

Cuenta del Mensaje 370-368 que retira y hace presente la
urgencia Suma

Cuenta del Mensaje 394-368 que retira y hace presente la
urgencia Suma

Cuenta del Mensaje 410-368 que retira y hace presente la
urgencia Suma

Cuenta del Mensaje 420-368 que retira y hace presente la
urgencia Suma

Etapa

Segundo tramite constitucional / Senado

Segundo tramite constitucional / Senado

Segundo tramite constitucional / Senado

Segundo tramite constitucional / Senado

Segundo tramite constitucional / Senado

Segundo tramite constitucional / Senado

Segundo tramite constitucional / Senado

Segundo tramite constitucional / Senado

Segundo tramite constitucional / Senado

Segundo tramite constitucional / Senado

Segundo tramite constitucional / Senado

Segundo tramite constitucional / Senado

Segundo tramite constitucional / Senado

Segundo tramite constitucional / Senado

Segundo tramite constitucional / Senado

Segundo tramite constitucional / Senado

Segundo tramite constitucional / Senado

Segundo tramite constitucional / Senado

Segundo tramite constitucional / Senado

Segundo tramite constitucional / Senado

Segundo tramite constitucional / Senado

Segundo tramite constitucional / Senado

Ver Documentos
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Sesion/Leg.

146/ 368

151/368

153 /368

1/369

6/369

14 /369

22 /369

30/369

36 /369

41/369

49 /369

54 /369

60 /369

68 /369

74 /369

76 /369

83 /369

87 /369

Fecha

12/01/2021

19/01/2021

27/01/2021

28/01/2021

02/03/2021

02/03/2021

09/03/2021

16/03/2021

30/03/2021

13/04/2021

27/04/2021

18/05/2021

01/06/2021

15/06/2021

29/06/2021

20/07/2021

03/08/2021

24/08/2021

07/09/2021

21/09/2021

05/10/2021

02/11/2021

Subetapa

Los Comités acuerdan que la Comisién especial de la
Mujer e Igualdad de Género y la Comisién de Constitucion,
Legislacion, Justicia y Reglamento determinen las normas
que deberan ser analizadas por ésta Ultima instancia,
conforme a su competencia, para lo cual tendra un plazo
de dos semanas.

Cuenta del Mensaje 452-368 que retira y hace presente la
urgencia Suma

La Sala acuerda abrir un nuevo plazo para presentar
indicaciones hasta las 12 hrs. de mafiana 28 de enero, en
la Secretaria de la Comisién Especial de la Mujer e
Igualdad de Genero.

Boletin de indicaciones .

Cuenta del Mensaje 482-368 que retira y hace presente la
urgencia Suma

Oficio N°M-01-2021 a la Corte Suprema

Segundo informe de comisién de la Mujer y Equidad de
Género. Pasa a Comision de Constitucion, Legislacion,
Justicia y Reglamento

Cuenta del Mensaje 002-369 que hace presente la
urgencia Suma

Cuenta del Mensaje 032-369 que retira y hace presente la
urgencia Suma

Cuenta del Mensaje 038-369 que retira y hace presente la
urgencia Suma

Cuenta del Mensaje 062-369 que retira y hace presente la
urgencia Suma

Cuenta del Mensaje 076-369 que retira y hace presente la
urgencia Suma

Cuenta del Mensaje 106-369 que retira y hace presente la
urgencia Suma

Cuenta del Mensaje 122-369 que retira y hace presente la
urgencia Suma

Cuenta del Mensaje 140-369 que retira y hace presente la
urgencia Suma

Cuenta del Mensaje 158-369 que retira y hace presente la
urgencia Suma

Cuenta del Mensaje 180-369 que retira y hace presente la
urgencia Suma

Cuenta del Mensaje 204-369 que retira y hace presente la
urgencia Suma

Cuenta del Mensaje 222-369 que retira y hace presente la
urgencia Suma

Cuenta del Mensaje 230-369 que retira y hace presente la
urgencia Suma

Cuenta del Mensaje 250-369 que retira y hace presente la
urgencia Suma

Cuenta del Mensaje 268-369 que retira y hace presente la
urgencia Suma

Etapa

Segundo tramite constitucional / Senado

Segundo tramite constitucional / Senado

Segundo tramite constitucional / Senado

Segundo tramite constitucional / Senado

Segundo tramite constitucional / Senado

Segundo tramite constitucional / Senado

Segundo tramite constitucional / Senado

Segundo tramite constitucional / Senado

Segundo tramite constitucional / Senado

Segundo tramite constitucional / Senado

Segundo tramite constitucional / Senado

Segundo tramite constitucional / Senado

Segundo tramite constitucional / Senado

Segundo tramite constitucional / Senado

Segundo tramite constitucional / Senado

Segundo tramite constitucional / Senado

Segundo tramite constitucional / Senado

Segundo tramite constitucional / Senado

Segundo tramite constitucional / Senado

Segundo tramite constitucional / Senado

Segundo tramite constitucional / Senado

Segundo tramite constitucional / Senado

Ver Documentos

Indicacién

Oficio
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Sesion/Leg.

96 / 369

103 /369

107 /369

111 /369

118/369

128 /369

3/370

10/370

18/370

21/370

26 /370

35/370

43/370

43 /370

49/370

51/370

62 /370

63 /370

67 /370

721370

Fecha

23/11/2021

07/12/2021

21/12/2021

04/01/2022

18/01/2022

01/03/2022

22/03/2022

19/04/2022

11/05/2022

18/05/2022

14/06/2022

13/07/2022

09/08/2022

09/08/2022

30/08/2022

06/09/2022

04/10/2022

05/10/2022

12/10/2022

18/10/2022

26/10/2022

Subetapa

Cuenta del Mensaje 294-369 que retira y hace presente la
urgencia Suma

Cuenta del Mensaje 310-369 que retira y hace presente la
urgencia Suma

Cuenta del Mensaje 326-369 que retira y hace presente la
urgencia Suma

Cuenta del Mensaje 338-369 que retira y hace presente la
urgencia Suma

Cuenta del Mensaje 364-369 que retira y hace presente la
urgencia Suma

Cuenta del Mensaje 392-369 que retira y hace presente la
urgencia Simple

Cuenta del Mensaje 1-370 que hace presente la urgencia
Simple

Cuenta del Mensaje 37-370 que retira y hace presente la
urgencia Simple

La Sala acuerda que el proyecto de ley sea analizado por
las Comisiones de Constitucién, Legislacion, Justicia y
Reglamento, y la Especial encargada de conocer
iniciativas y tramitar proyectos de ley relacionados con la
mujer y la igualdad de género, unidas.

Cuenta del Mensaje 105-370 que retira y hace presente la
urgencia Simple

Cuenta del Mensaje 184-370 que retira y hace presente la
urgencia Simple

Cuenta del Mensaje 284-370 que retira y hace presente la
urgencia Simple

Cuenta del Mensaje 388-370 que retira y hace presente la
urgencia Simple

Plazo de indicaciones. La Sala acuerda abrir un plazo para
la presentacién de indicaciones hasta el 26/08/2022, a las
12:00 horas, en la Secretaria de las Comisiones unidas.

Plazo de indicaciones. La Sala acuerda abrir un nuevo
plazo para la presentacion de indicaciones, hasta el
26/09/2022, a las 12:00 horas, en la Secretaria de las
Comisiones unidas.

Cuenta del Mensaje 548-370 que retira y hace presente la
urgencia Simple

Cuenta del Mensaje 685-370 que retira y hace presente la
urgencia Suma

Plazo de indicaciones. La Sala acuerda abrir un nuevo
plazo para la presentacion de indicaciones, hasta el
07/10/2022, a las 12:00 horas, en la Secretaria de las
Comisiones unidas.

Oficio N°188 a la Corte Suprema

Cuenta del Mensaje 771-370 que retira y hace presente la
urgencia Suma

Cuenta del Mensaje 833-370 que retira y hace presente la
urgencia Suma

Etapa

Segundo tramite constitucional / Senado

Segundo tramite constitucional / Senado

Segundo tramite constitucional / Senado

Segundo tramite constitucional / Senado

Segundo tramite constitucional / Senado

Segundo tramite constitucional / Senado

Segundo tramite constitucional / Senado

Segundo tramite constitucional / Senado

Segundo tramite constitucional / Senado

Segundo tramite constitucional / Senado

Segundo tramite constitucional / Senado

Segundo tramite constitucional / Senado

Segundo tramite constitucional / Senado

Segundo tramite constitucional / Senado

Segundo tramite constitucional / Senado

Segundo tramite constitucional / Senado

Segundo tramite constitucional / Senado

Segundo tramite constitucional / Senado

Segundo tramite constitucional / Senado

Segundo tramite constitucional / Senado

Segundo tramite constitucional / Senado

Ver Documentos

Oficio
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Sesion/Leg.

74 /370

79/370

85/370

88/370

95/370

101 /370

107 /370

110/370

117 /370

Fecha
08/11/2022

09/11/2022

23/11/2022

30/11/2022

13/12/2022

21/12/2022

05/01/2023

17/01/2023

24/01/2023

01/03/2023

Subetapa

Cuenta del Mensaje 872-370 que retira y hace presente la
urgencia Suma

Cuenta del Mensaje 953-370 que retira y hace presente la
urgencia Suma

Cuenta del Mensaje 1010-370 que retira y hace presente
la urgencia Suma

Cuenta del Mensaje 1040-370 que retira y hace presente
la urgencia Suma

Cuenta del Mensaje 1114-370 que retira y hace presente
la urgencia Suma

Cuenta del Mensaje 1192-370 que retira y hace presente
la urgencia Suma

Cuenta del Mensaje 1257-370 que retira y hace presente
la urgencia Discusion inmediata

Cuenta del Mensaje 1336-370 que hace presente la
urgencia Discusion inmediata

Cuenta del Mensaje 1355-370 que hace presente la
urgencia Suma

Etapa Ver Documentos
Segundo tramite constitucional / Senado Oficio

Segundo tramite constitucional / Senado

Segundo tramite constitucional / Senado

Segundo tramite constitucional / Senado

Segundo tramite constitucional / Senado

Segundo tramite constitucional / Senado

Segundo tramite constitucional / Senado

Segundo tramite constitucional / Senado

Segundo tramite constitucional / Senado

Segundo tramite constitucional / Senado
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